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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Oddział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.
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1982, styczeń 25
Teleks nr 42

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 750
maszynopis

W dniu dzisiejszym obserwuje się rozmowy na temat obrad Sejmu PRL. Niektórzy 
stwierdzają, iż nie spodziewali się, że tak szybko dojdzie – mimo stanu wojennego – do 
odbycia sesji sejmowej. Ludzie spekulują na temat wystąpienia gen. Jaruzelskiego. Jedni 
mówią, że premier poinformuje o następnych „obostrzeniach”, inni – o złagodzeniu nie-
których postanowień wynikających z Dekretu. Są pytania dlaczego nie będzie transmisji 
z przebiegu obrad. Brak bezpośredniej relacji wiązany jest z tym, że w dyskusji mogą się 
zarysować wyraźne różnice zdań wśród posłów, o których społeczeństwo nie powinno wie-
dzieć. W środowisku nauczycielskim nie ma większych dyskusji na temat projektu ustawy 
„Karta Nauczyciela”. Niektórzy ludzie zastanawiają się czy na obecnej sesji powołany zo-
stanie Trybunał Stanu.

Na zebraniach partyjnych towarzysze pytają „jak wygląda w poszczególnych minister-
stwach „rozliczanie” ludzi (członków PZPR) za przynależność i często bardzo aktywną 
działalność w „Solidarności” (np. banki spółdzielcze). Coraz częściej (także na spotkaniach 
i w rozmowach indywidualnych) podnoszona jest kwestia nadal zbyt niskich kar wymierza-
nych ekstremistom „Solidarności”. Są również głosy, że rozliczeni są „kaprale”, którzy byli 
sterowani, a „generałowie” z kierownictwa „Solidarności” „wypoczywają w willach i knują 
dalsze plany”.

Zabierający głos w dyskusji na plenarnym posiedzeniu KW żądali, by Trybunał Stanu 
szybko i przykładnie ukarał wszystkich winnych obecnego kryzysu. Wskazywano również 
na konieczność doprowadzenia do pozbawienia lekarzy możliwości uprawiania prywatnych 
praktyk (obecnie w przychodniach brakuje lekarstw, natomiast w gabinetach prywatnych 
jest wszystko).

W czasie posiedzenia Egzekutywy KW stwierdzono, że zaopatrzenie w nawozy 
(głównie azotowe w PGR-ach) oraz w paliwo (rolnicy indywidualni) jest obecnie tragiczne. 
W środowisku wiejskim mówi się o tym, że zakłady produkcyjne czekają na nowe ceny. 
Zgłaszane są propozycje, by PGR-om zaliczkowo przekazać nawozy, a rozliczenie 
nastąpiłoby już w nowych cenach. Uważa się, że w chwili obecnej nie ma czasu na czekanie, 
a wysiew nawozów jest już konieczny (warunki atmosferyczne na to pozwalają), gdyż 
będzie on decydował o przyszłych plonach.
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Przekazywane do instancji wojewódzkiej opinie nt. propozycji podwyżek cen 
i rekompensat są podobne do tych, które przesyłaliśmy wcześniej. Generalnie akceptowane 
jest wprowadzenie od 1 lutego podwyżki cen żywności, natomiast bardzo duży niepokój 
wywołują ceny artykułów przemysłowych.

Sekretarz KW PZPR

Zbigniew Korpaczewski
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